octubre de 2025, se modificó el artículo primero de la Resolución No. 342 del 26 de mayo
de 2025 a efectos de aumentar la bolsa de recursos del mecanismo “Proyectos en Red” del
Programa Fortalecimiento a Agentes del Sector – PFAS 2025, cuyo valor asciende a la
suma de  MIL QUINIENTOS TREINTA MILLONES DE PESOS M/CTE ($1.530.000.000),

amparados en los Certificados de Disponibilidad Presupuestal N° 1178 del 09 de mayo de
2025, 1307 del 07 de julio de 2025 y 1788 del 21 de octubre de 2025, para la asignación de
los recursos para cada proyecto concertado en los sectores priorizados por la Secretaría

[...]

Que los integrantes del Sector de Bienales de Arte que cumplieron con la asistencia al 80%
de asistencia definieron en la última sesión de concertación realizada el día 11 de agosto
de 2025, el objetivo general del proyecto, los componentes del proyecto y definieron el
presupuesto  por  un  valor  de  CIENTO CUARENTA  MILLONES DE PESOS M/CTE ($
140.000.000), en el cual se discrimina cómo se va a utilizar el recurso. Todo esto con el fin
que el Comité Validador de la Secretaría Distrital de Cultura, Recreación y Deporte analice
la viabilidad de otorgar el recurso al proyecto concertado por el Sector de Bienales de Arte.

[...]

Proyectos en Red, la Secretaría Distrital de Cultura, Recreación y Deporte
busca dar cabida a los proyectos presentados por todos los sectores. Para
ello, teniendo en cuenta los criterios de asignación de recursos y con el fin
de optimizar el presupuesto, se ha destinado un presupuesto de SETENTA
Y CINCO MILLONES DE PESOS M/CTE ($75.000.000) para el  proyecto
“Red de Bienales Distritales” del sector de Bienales de Arte desde la bolsa
de recursos, amparados con el CDP 1178 del 9 de mayo de 2025, con rubro
No. O230117330120240152, denominado Fortalecimiento del Fomento para
el  Desarrollo  de  Procesos  Culturales  Sostenibles  en  Bogotá  D.C,  con

[...]

CULTURAL  E  INDÍGENA  MACI,  identificada  con  número  de  NIT
830.051.574-5,  persona  jurídica  legalmente  constituida,  representada
legalmente  por  el  señor  MANUEL  ALONSO  COLMENARES  GARCÍA,
identificado con número de cédula 19.230.699, y un 33.33 % equivalente a
VEINTICINCO MILLONES DE PESOS M/CTE ($25.000.000) para ANGELA
CONSTANZA  SARMIENTO  PARRA,  persona  natural,  identificada  con
número  de  cédula  52.477.493,  el  COLECTIVO  ATR  A  TODO  RITMO,
representado  por  FABIAN  ISIDRO  BECERRA  RODRIGUEZ,  identificado
con  número  de  cédula  1.032.393.685  y  la  AGRUPACIÓN  MUJERES

[...]

con número de cédula 19.230.699, recibirá CINCUENTA MILLONES
DE  PESOS  M/CTE  ($  50.000.000),  equivalente  al  66.67%  del
recurso asignado al sector.

 ANGELA  CONSTANZA  SARMIENTO  PARRA,  persona  natural,
identificada  con  número  de  cédula  52.477.493,  recibirá  OCHO
MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y TRES MIL TRESCIENTOS
TREINTA Y TRES PESOS M/CTE ($ 8.333.333).

 El  COLECTIVO ATR A TODO RITMO,  representado  por  FABIAN
ISIDRO BECERRA RODRIGUEZ, identificado con número de cédula
1.032.393.685, recibirá OCHO MILLONES TRESCIENTOS TREINTA
Y TRES MIL TRESCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS M/CTE ($
8.333.333). 

 La AGRUPACIÓN MUJERES UNIDAS EN ACCIÓN COMUNITARIA,
representada  por  MARIA  ALEJANDRA  LOPEZ  HERRERA,
identificada  con  número de  cédula  1.007.435.289,  recibirá  OCHO
MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y TRES MIL TRESCIENTOS
TREINTA Y TRES PESOS M/CTE ($ 8.333.333). (...)”.

Que  el  30  de  octubre  de  2025,  mediante  Aviso  Modificatorio  No.  003,  con  radicado
20252200622753 se modificó las condiciones de participación respecto al valor de la bolsa
de recursos del mecanismo Proyectos en Red y la fecha máxima de ejecución de este